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1:1SIMBOLOS TAMANHO ESCALA REAL PARAFUSOS 

B2

A1

A2

A3

H1

E1

C2

I1

D1

F3

Q1

O1

50

96

172

136

185

12

138

8

16

4

8

2

DISCRIÇÃOREF. ILUSTRAÇÃO QTD. COD. FERRAGENS

CAVILHAS

PREGOS 10 x 12

PARAFUSO 3,5 x 14 mm

PARAFUSO 3,5 x 25 mm

PARAFUSO 3,5 x 40 mm

CANTONEIRA  2 FUROS

PUXADOR DE MDF

DOBRADIÇAS

ADESIVO  TAPA FURO

SAPATA 15 x 15 mm

RODÍZIOS

PERFIL H (789 mm)
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Montagem - Escada
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MONTE AS Q UAT R O C AI X AS IG UAIS
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Fundo 

Frente/frundo quadro inferior

Frente/frundo quadro superior

Lateral maior Escada 

Lateral menor Escada 

Lateral nicho Escada 

Portas nichos

Frente da gaveta

lateral da gaveta

lateral da gaveta

Fundo gaveta

contrafrente da gaveta

Suporte fundo gavetas

Base e fundo nichos 

Laterais dos quadros Inf./Sup. 

Pés 

Pés 

Grade de proteção maior  

Grade de proteção menor 

Suporte de barra 

Suporte grade de proteção

2191621131630

2191621131629

2191621131628

2191621131627

2191621131624

2191621131626

2191621131614

2191621131615

2191621131641

2191621131640

2191621131619

2191621131625

2191621131601

2191621131602

2191621131603

2191621131604
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2191621131606

2191621131607

2191621131608

2191621131610

2191621131612

2191621131613
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suporte do lastro central  
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• IDENTIFI C AÇ ÃO DAS PARTES

BELICHE

PESO SUPORTADO E DIMENSÕES  TOTAIS

peças semelhantes.
Atenção na separação e 

montagem das peças!

100
KG

ESCADA
Suporta 100kg

por degrau

100
KG

         CAMA INFERIOR
        Suporta até 100kg
distribuidos ma horizontal

10
KG

      GAVETÔES
Suporta até 10kg
      distribuidos

          NICHOS
Suporta até 20kg 
      distribuidos 

20
KG

  7 - lastro 
10 - suporte da barra 
42  suporte do lastro central 



ES C ADAS
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Fixar sapata 15x15 
antes da montagem

Fixar sapata 15x15 
antes da montagem

Atenção! Produto possui
peças semelhantes.

Atenção na separação e 
montagem das peças!



Montagem - Beliche
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Obs: Faça a montagem do quadro superior utilizando as peças 2 e 13, da mesma maneira como a 
montagem do quadro inferior.
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Obs: Faça a mo ntagem do quad ro supe rior utilizando as peças 2 e 13, da mesma manei ra como a 
montagem do quad ro in ferior.
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ATENÇÃO A MONTAGEM DO ESTRADO SUPERIOR!!!
SIGA O PASSO A PASSO COMO INDICADO

NO MANUAL DE MONTAGEM.

CÓD FERRAGEM
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ATENÇÃO A MONTAGEM DO ESTRADO SUPERIOR!!!
SIGA O PASSO A PASSO COMO INDICADO

NO MANUAL DE MONTAGEM.

ATENÇÃO A MONTAGEM DO ESTRADO SUPERIOR!!!
SIGA O PASSO A PASSO COMO INDICADO

NO MANUAL DE MONTAGEM.
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1:1SIMBO LOS TAMANHO ES C ALA REAL PAR AFUSOS 
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DISCRI Ç ÃORE F. ILUST R AÇ ÃO QT D. C OD. FER R AGENS

C AVILHAS

PREGOS 10 x 10

PARAFUSO 3,5 x 14 mm

PARAFUSO 3,5 x 25 mm

PARAFUSO 3,5 x 40 mm

C AN T ONEI R A 2 FU ROS

PU XADOR DE MDF

DOB R ADI Ç AS

ADESIVO  TAPA FU RO

SA PATA 15 x 15 mm

RODÍZIOS

PERFIL H (789 mm)

35400 6
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Montagem - Escada
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MONTE AS 04 CAIXAS IGUAS
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Obse rvação:
 

prese ntes nos mesmo s .
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Fundo 

Frente/frundo quadro inferior

Frente/frundo quadro superior

Lateral maior Escada 

Lateral menor Escada 

Lateral nicho Escada 

Portas nichos

Frente da gaveta

lateral da gaveta

lateral da gaveta

Fundo gaveta

contrafrente da gaveta

Suporte fundo gavetas

Base e fundo nichos 

Laterais dos quadros Inf./Sup. 

Pés 

Pés 

Grade de proteção maior  

Grade de proteção menor 

Lastro gosso 

Suporte de barra 

Suporte grade de proteção

2191621131630

2191621131629

2191621131628

2191621131627

2191621131624

2191621131626

2191621131614

2191621131615

2191621131641

2191621131640

2191621131619

2191621131625

2191621131601

2191621131602

2191621131603

2191621131604

2191621131605

2191621131606

2191621131607

2191621131608

2191621131610

2191621131612

2191621131613

Peça 42: lastro (90x6,5x1,4cm) preto.
Peça 7: lastro (90x6,5x1cm) azul.
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Montagem - Gavetas
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